檔 號：
保存年限：

財團法人臺灣營建硏究院 書函

T

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

裝
．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

．

－

·

+

．

．

．

．

．

．

地址：231新北市新店區中興路二段190號
11樓
聯絡人：胡暮薇
電語：02-89195094

電子郵件：vicky@tcri.org. tw

受文者：高雄市土木技師公會
發文日期：中華民國115年2月2日
發文字號：營建訓字第1150000331號
速別：普通件
密等及解密條件或係密期限：
附件：報名簡章2份(1150016P000003_115000033 l_l l 5D2000202-01. pd f 、

1150016P000003_1l50000331_115D2000203-01. pd f)

囯

主旨：本院謹訂於115年3 月19 日

說明：

（星期四 ）、3月26日（星期四）

開辦「重大地質差異與終止契約爭議」及 「 工程爭議求償

及履約管理實務」課芹 印貴單位派員參訓。噹
一、工程實際花作時發現有地質差異，承商該如何保護自己的 昴

権利？曾作過地質鑽探，承商就必須完全承擔地質風險？

相闊費用又該作有利的蒐設登？此外，工程在面臨終止契

·

右`是3

丶n

u

c

｀

線

．

．

．

．

．

．

．

汀

約，如何回復原狀、請求損害賠償，雙方貴任追究等為業

主廠商兩造必須面臨之問題。如何判斷終止契約是否合

法？何時主動出擊終止契約？終止契約後如何進行清、結

「重大地質差異與終止契約爭議」課程將以理論佐以o,．

算

實際案例研討，完整剖析重大地質差異時的蒐證重點，終

一－

二 、 工程爭議事件如何有效提出求償請求？如何在履約階段建

止契約後重要爭議議題。

立求償的防範？在營建專案整體階段，好的求償管理能有

效防範被求償可能性，並辨識潛在求償狀況，有效蒐集日

第l頁，共2頁